PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
СОРОК ТРЕТЬЯ  сессия

РЕШЕНИЕ

	от 24.03.2023
	                                    № 2

	село Глафировка

О внесении изменений в решение Совета Глафировского

сельского поселения Щербиновского района от 28 ноября
2022 года № 3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Глафировского сельского поселения

Щербиновского района»
В соответствии с абзацами четвертым и шестым подпункта 1 пункта 2 статьи 406, статьей 407 главы 32, пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации, с учетом экспертного заключения Управления правового обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края, Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 28 ноября 2022 года № 3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1.1. подпункт 3 подпункта 1 пункта 3 табличной части изложить в следующей редакции:

	«1
	3. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,3»

1.2. подпункт 5 подпункта 1 пункта 3 табличной части изложить в следующей редакции:

	«1
	5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м. и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3»

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Лица, имеющие право на льготы, установленные статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 5 настоящего решения, при подтверждении своих прав на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, представляют в налоговый орган по своему выбору (в том числе через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг) заявление о предоставлении такой льготы, а также вправе представить в данный орган документы, подтверждающие права на налоговые льготы. При этом налогоплательщики в сроках подтверждения своих прав не ограничены».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко А.В.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ucoz.ru/);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Недорез Т.Н.
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез